(Signum notarii.) Ego Petrus Scandolarius presbiter sancti Appollinaris 
Jadre notarius, hiis predictis interfui rogatus, ut audiui hanc cartam scripsi, 
roboraui et signo consueto signaui. 

Original u gubern. ark. u Zadru (odio p. Dominika no. 2176.) 
Na listini vise o pergamenim uzicama 2 pecala : ovalni dobro sačtt-

vani (kaptola zadarskog) i okrugli istrošen (nadbiskupov). 
Farlati: TU. sacr. V. p. 608. — Kukuljević': Reg. no. 546. 
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313. 
1248, 22. aprila. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje Butku Julijanovu posjed 
Pruneg polje u županiji grdjevačkoj za mnoge zasluge. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Servie, Gal-
licie, Lodomerie, Cumanieque rex, universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in domino. Circumspeccio regum pro vida 
condignis premiis sibi obsequentibus sic debet occurrere, ut alii eorum 
exemplo provocati, ad servicia et fidelitatis studia forcius accendantur. 
Hac igitur studiosa concideracione salubriter inducti, ad universorum 
presencium ac posterorum noticiarri harum serie volumus pervenire, quod 
fidelis noster Butka comes, filius Juliani, nobis adherens grata et omni 
accepcione dignissima fidelitatis obsequia, non solum circa maritima, verum 
eciam ubique locorum nobis exhibuit tarn fideliter, quam devote erga 
omnia sibi iniuncta se taliter exhibens studiosum, tarn laudabiliter, quam 
plurimum utiliter cuncta peragendo et maxime in observacione castri 
nostri Clych, ut ex hoc merito sibi titulum fidelitatis cumulavit amp-
liorem. Verum quia universa ipsius servicia, quamquam omnia sint digna 
memorie, longum esset enarrare per singula, pauca tamen de plurimis, 
quibus idem coram oculis nostre maiestatis excellenter effulsit, ad infor-
macionem succedentium in medium deducamus. Igitur cum Nynyzlaus 
banus Boznensis, nee non et omnes cives de Spaleto a debita nobis 
fidelitate exorbitantes, in obsidionem castrorum nostrorum Clych et Tra-
gurie ausu temerario insurrexissent, dictus Butka comes ob fidelitatem 
nobis et corone debitam exponens se fortune multiplici circa eosdem 
viriliter dimicavit adeo, ut quibusdam de suis consanguineis multis etiam 
collateralibus ibidem in pugna interemptis, ipsos in fine deficientes in 
agone, auxiliante domino potenter effugavit, rebus omnibus spoliando et 
quam plures ex ipsis meli ores captivando. Ad hec, cum processu tem-
porurn Veneti ad impugnandum et capiendum castrum nostrum Nonense 
in prelio navali advenissent, sepedictus Butka, fidelitatis zelo accensus, 
non absque dubiis persone ac rerum eventibus se accingens in eosdem, 
accepta nichilominus ibidem in suo corpore non modica vulnerum cica
trice, dictos Venetos, cum se prospicerent nichil posse proficere, per viam 
qua leti venerant, tristes redire coegit cum rubore. Ceterum quanta idem 
bonorum actuum exercicia circa nostra obsequia egerit incessanter. non 
solum non plene, sed nee semiplene poterunt enarrari. Nos igitur, quibus 
ex officio regie dignitatis incumbit metiri merita singulorum et singulis 
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pro mentis respondere volentes ut decebat, tantam fidelitatis constanciam 
gratis prosequi donativis, terram quandam nomine Pruneg-mezey, in 
parochia de Gordwa existentem, ad comitatum Simigiensem quondam 
pert inentem, cum vineis et omnibus aliis suis pertinenciis sub eisdem 
metis et terminis, prout ad ipsum castrum pertinuerunt ab antkjuo, sibi 
et per eum suis heredibus, heredumque successoribus perpetuo o b re-
compensacionem sue fidelitatis et servicii duximus conferendam. Ut igitur 
hec a nobis facta donacio robur obtineat perpetue firmitatis, nee aliquo 
protractu temporum valeat aliquatenus per quempiam perturbari, pre-
sentem concessimus paginam dupplicis sigilli nostri munimine roboratam. 
Datum anno gracie millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, decimo 
kalendas maii, regni autem nostri anno tercio decimo.